
 

 

 
Pag. 1 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.199 del 10 ottobre 2022 

 

OGGETTO: “PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER STOMIE ED 

AUSILI PER INCONTINENZA URINARIA A RACCOLTA DESTINATI ALLE AA.SS DELLA 

REGIONE CAMPANIA – ID GARA 8485530 – AGGIUDICAZIONE  

 

 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art.1, comma 2, lettera d), della L.R. n.24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono 

costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di 

committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art.9 del decreto legge n.66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n.89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art.1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 



 

 

 
Pag. 2 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art.6, della L.R. 

n.28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed 

è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito dalla 

legge 23 giugno 2014, n.89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, 

forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione 

Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., 

agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli 

enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” 

all’art.1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di 

una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art.1, comma 455, della 

legge 27 dicembre 2006, n.296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art.9, comma 5, del 

decreto-legge n.66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”; 

- che con la Delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta 

con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco 

dei Soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 

89/2014; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016, “Codice dei Contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 29, co. 1 e 76 co. 

5; 

DATO ATTO  

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 64 del 23 marzo 2022, è stata indetta la 

“Procedura Aperta per la fornitura di dispositivi per Stomie ed ausili per Incontinenza urinaria a 

raccolta destinati alle AA.SS Della Regione Campania” per un valore stimato dell’appalto, costituente 

anche l’importo massimo spendibile, quantificato ai sensi dell’art 35 comma 4 del Codice, in euro 

178.698.392,01 € IVA, ai sensi di legge esclusa, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) Codice dei contratti 

pubblici, in quanto trattasi di “forniture con caratteristiche standardizzate”; 

- che con il provvedimento sopra citato è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, 

fino alla fase di aggiudicazione efficace, la dott.ssa Loredana Buonaiuto in servizio presso So.Re.Sa. 

Spa; 

- che, entro il termine di presentazione delle offerte fissato per le ore 12:00 del giorno 02.03.2022, 

sono state utilmente collocate a Sistema nr. 14 offerte valide; 



 

 

 
Pag. 3 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

- che con determinazione del Direttore generale n.107 del 22 maggio 2022 sono stati ammessi al 

prosieguo della gara tutti gli operatori economici partecipanti; 

DATO ATTO, altresì, che con determinazione del Direttore Generale n. 169 del 08.08.2022 sono 

stati ritirati i lotti 1-2-3-8-11-12-27-28-30-32-33 per le motivazioni contenute nel citato provvedimento 

e che le operazioni di gara sono proseguite per i restanti lotti; 

VISTI  

- i verbali del Seggio di gara n.1 del 03.05.2022, n.2 del 05.05.2022, n.3 del 06.05.2022, n.4 del 

11.05.2022, n.5 del 20.5.2022, n. 6 del 22 giugno 2022, n.7 del 27 .06. 2022, n.8 del 01.08.2022, 

n.9 del 05.08.2022, n.10 del 01.09.2022, n.11 del 14.09.2022; 

- il verbale di verifica anomalia del RUP del 03.10.2022; 

CONSIDERATO che in esito dell’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari 

verranno stipulati Accordi Quadro che avranno una durata di 6 mesi, decorrenti dalla data di stipula 

dello stesso, estendibili di ulteriori 6(sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali 

risultassero non ancora esauriti, e che entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione 

Campania, a seguito dell’Accordo Quadro stipulato dal So.Re.Sa. potranno emettere ordinativi di 

fornitura pari a 36 mesi; 

DATO ATTO CHE l'individuazione dell'operatore economico parte dell'accordo quadro che 

effettuerà la prestazione avviene sulla base di decisione motivata in relazione alle specifiche 

esigenze dei pazienti aventi diritto, in modo di garantire agli assistiti la possibilità di ricevere, secondo 

le indicazioni cliniche a cura del medico prescrittore, i prodotti più adeguati alle loro specifiche 

necessità e/o che assicurino la funzione di rieducazione specifica. Per i nuovi pazienti la 

individuazione dell’operatore economico avverrà tenendo conto della graduatoria degli operatori 

economici risultati aggiudicatari e, comunque, dell’opportunità di garantire la disponibilità di una 

pluralità di prodotti, anche per medesima tipologia di dispositivo, tra i quali effettuare la scelta del 

dispositivo più adeguato al singolo paziente 

PRESO ATTO con riferimento a ciascun lotto, delle graduatorie definitive come riportate nell’allegato 

1 al presente provvedimento; 

RILEVATO CHE 

- l’operatore economico WELLSPECT è stato escluso per non conformità dei prodotti offerti per il lotto 

37 giusta verbale n. 6 del 22.06.2022 del Seggio di gara; 

- l’operatore economico B. BRAUN MILANO SPA è stato escluso per i lotti 20 e 21 in quanto i prezzi 

offerti sono risultati superiori alla base d’asta giusta verbale n 7 del 27. 06.2022 del Seggio di gara; 



 

 

 
Pag. 4 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

DATO ATTO che, per effetto della esclusione dell’operatore economico B. BRAUN MILANO SPA 

per il lotto 20, il medesimo lotto è risultato deserto; 

RITENUTO, pertanto, 

- di escludere l’operatore economico WELLSPECT per non conformità dei prodotti offerti per il lotto 

37 e l’operatore economico B. BRAUN MILANO SPA per i lotti 20 e 21 in quanto i prezzi offerti sono 

risultati superiori alla base d’asta; 

- di aggiudicare la fornitura dei prodotti di cui alla Procedura Aperta per l’affidamento della fornitura di 

dispositivi per stomie ed ausili per incontinenza urinaria a raccolta destinati alle AA.SS.  della 

Regione Campania agli operatori economici così come riportati nell’allegato 1 al presente 

provvedimento; 

- di non aggiudicare il lotto 20 che, per effetto della esclusione dell’operatore economico B BRAUN 

MILANO SPA, è risultato deserto;  

RITENUTO inoltre: 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche concernenti il 

possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo agli aggiudicatari, giusto quanto 

disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli adempimenti per 

la stipulazione dei Contratti, previsti dal Disciplinare di gara a carico dell’aggiudicatario medesimo; 

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, comma 

6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici aggiudicatari a 

corredo dell’offerta; 

VISTA l’attestazione conclusiva del RUP, acquisita al protocollo So.Re.Sa. SpA con prot SRA-

0015049-2022 del 10/10/2022 

RITENUTO pertanto, necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione 

sopracitata; 

Tanto premesso, Il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

amministrazione del 15 novembre 2021   

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, 

1) di prendere atto dei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n. 11 del 14.09.2022 

e del verbale del RUP di verifica della anomalia del 03.10.2022 contenenti la proposta di 

aggiudicazione, che se pur non materialmente allegati al presente provvedimento, ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 



 

 

 
Pag. 5 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

2) di dare atto che in esito all’aggiudicazione con gli operatori economici risultati aggiudicatari 

verranno stipulati Accordi Quadro che avranno una durata di 6 mesi, decorrenti dalla data di stipula 

dello stesso, estendibili di ulteriori 6(sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali 

risultassero non ancora esauriti, e che entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione 

Campania, a seguito dell’Accordo Quadro stipulato dal So.Re.Sa. potranno emettere ordinativi di 

fornitura pari a 36 mesi; 

3) di dare atto che l'individuazione dell'operatore economico parte dell'accordo quadro che effettuerà 

la prestazione avviene sulla base di decisione motivata in relazione alle specifiche esigenze dei 

pazienti aventi diritto, in modo di garantire agli assistiti la possibilità di ricevere, secondo le 

indicazioni cliniche a cura del medico prescrittore, i prodotti più adeguati alle loro specifiche 

necessità e/o che assicurino la funzione di rieducazione specifica. Per i nuovi pazienti la 

individuazione dell’operatore economico avverrà tenendo conto della graduatoria degli operatori 

economici risultati aggiudicatari e, comunque, dell’opportunità di garantire la disponibilità di una 

pluralità di prodotti, anche per medesima tipologia di dispositivo, tra i quali effettuare la scelta del 

dispositivo più adeguato al singolo paziente 

4) di prendere atto, con riferimento a ciascun lotto, delle graduatorie definitive come riportate 

nell’allegato 1; 

5) di escludere l’operatore economico WELLSPECT per non conformità dei prodotti offerti per il lotto 

37 e l’operatore economico B. BRAUN MILANO SPA per i lotti 20 e 21 in quanto i prezzi offerti sono 

risultati superiori alla base d’asta; 

6) di aggiudicare definitivamente la fornitura dei prodotti di cui alla Procedura Aperta per 

l’affidamento della fornitura di dispositivi per stomie ed ausili per incontinenza urinaria a raccolta 

destinati alle AA.SS.  della Regione Campania agli operatori economici così come riportati 

nell’allegato 1 al presente provvedimento; 

7) di dare atto che il lotto 20, per effetto della esclusione dell’operatore economico B BRAUN MILANO 

SPA, è risultato deserto;  

8) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche concernenti il 

possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo agli aggiudicatari, giusto quanto 

disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli adempimenti per 

la stipulazione degli accordi Quadro, previsti del disciplinare di gara a carico dell’aggiudicatario 

medesimo; 



 

 

 
Pag. 6 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

9) di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a corredo 

dell’offerta; 

10) di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti, ai sensi 

dell’art. 76 comma 5, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

11) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo 

Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

               

Pubblicato il 10.10.2022 

 



 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.199  del 2022  

lotto 4)    sistema monopezzo convesso a fondo chiuso da colostomia  

fabbisogno triennale 1.059.060 

 

 

operatore economico graduatoria nome commerciale prezzo unitario €  

Unità 

di 

Misura 

RTI T.S.S. SRL-SVAS BIOSANA -

SANITARIA ONTANI SRL -

CO.DI.SAN. SPA 

1 

Stomocur 

4,60 

 

pezzo 

TELFLEX MEDICAL SRL 

2 

Curvex Colo ritagliabile 

convessa-Curvex Colo 

convessa-Curvex colo 

convessa traspirante-Convex 

Colo-Aurum Profile Colo Midi 

OP RIT-Aurum Profile Colo 

Midi OP Pret -Flair Active 

Curvex Colo- Flair Active 

Convex Colo 

5,30 

 

pezzo 

COLOPLAST 

3 

Alterna Mio Convesso-

Sensura Mio Convex - 

Sensura-Mio Convex Flip- 

Sensura Convex Light 

5,43 

pezzo 

B. BRAUN MILANO SPA 
4 

Flexima Colo convessa Beige 

RIT 
5,49 

pezzo 

HOLLISTER SPA 

5 

Nova1 convessa -Nova 1x3- 

Nova 1 x4- Novalife1 

Convessa- Novalife Soft 

Convex Easiviaw_- Novalife 

tre 1 Convex-NovaLife Tre 1 

Soft Convex- Moderma flex 

Convessa- Moderma Flex 

Ceraplus Convex 

5,49 

pezzo 

CONVATEC ITALIA SRL 6 Esteem+Flex Convex 5,49 pezzo 

lotto 5    sistema monopezzo a fondo aperto per urostomie introflesse  

fabbisogno triennale 663.324 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  

Unità 

di 

misura 

RTI T.S.S. SRL-SVAS 

BIOSANA -SANITARIA 

ONTANI SRL -CO.DI.SAN. 

SPA 

1 

Stomocur  

5,32 

pezzo 



 

 

TELFLEX MEDICAL SRL  

2 

Curvex Uro Ritagliabile Convessa-

Curvex Uro Ritagliabile Convessa 

Trasparente-Aurum Profile Uro Maxi 

-Aurum Profile Uro Midi-Aurum 

Convex Uro Maxi-Aurum Convex Uro 

Midi - Flaire Active Curvex Uro- 

Flaire Active Convex Uro 

5,40 

pezzo 

COLOPLAST  

3 
Altena Convesso-Sensur Mio Convex 

Flip-Sensur Mio-Sensura Convex 

Light 

5,43 

pezzo 

HOLLISTER SPA  

4 

Nova1X3-- Nova 1 Convessa-

Compact urostomia convessa_-

Modermaflex convessa-Moderma 

flex convessa bordo adesivo -

Moderma flex Ceraplus camere mult 

convessa- Modermaflex Ceraplus 

camere mult. convessa Soft-

Modermaflex Camere Mult. 

convessa -Modermaflex Camere 

Mult. convessa Bordo Adesivo 

5,49 

pezzo 

B. BRAUN MILANO SPA 

5 Flexima Uro Silk Convex Transp 15-

35-Flexima Active O CVX Uro Transp 

15-35 

5,49 

pezzo 

CONVATEC ITALIA SRL  
6 

Esteem Soft Convex- Esteem Flex 

Convex  
5,49 

pezzo 

lotto 6)   sistema monopezzo a fondo aperto per ileostomie introflesse  

fabbisogno triennale 1.194.123 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  

Unità 

di 

misura 

TELFLEX MEDICAL SRL  

1 

Curvex Ileo Ritagliabile 

Convessa-Convex Ileo-Convex 

Ileo Ritagliabile_Aurum 

Profile Ileo Mide-Aurum 

Convex Ileo Midi-Flair Active 

Curvex Ileo- Flair Active 

Curvex Ileo Ritagliabile- Flair 

Active Convex Ileo - Flair 

Active Convex Ileo 

Ritagliabile- 

5,40 

pezzo 



 

 

COLOPLAST  

2 
Sensura - Sensura Mio 

Convex Flip- Sensura Mio 

Convex- Alterna Mio Convex 

light 

5,43 

pezzo 

HOLLISTER SPA  

3 

Novalife tre  1 Soft Convex 

Maxi-Nova 1 Convessa Midi- 

Nova 1 x3Midi- Novalife1 

Convessa Mide- Novalife 1 

Convessa Maxi -Novalife 1 

Soft Convex Easiview- 

Novalife tre 1 Convex Midi- 

Novalife tre 1 Convex maxi- 

NovaLife tre 1 Convex Midi- 

Novalife tre 1 Soft Convex 

Maxi- Modermaflex Convessa 

Chiusura Integrale Lock'n roll 

Maxi-Modermaflex ceraplus 

Convessa chiusura integrale 

Lock'n Roll Midi- 

Modermaflex ceraplus 

Convessa chiusura integrale 

Lock'n Roll Midi- 

Modermaflex ceraplus 

Convessa chiusura integrale 

Lock'n Roll maxi-

Modermaflex ceraplus 

Convessa Soft Chiusura 

Integrale Lock'n Roll Midi- 

Modermaflex Ceraplus 

Convessa Soft Chiusura 

integrale Lock'n Roll Maxi 

5,49 

pezzo 

B. BRAUN MILANO SPA 

4 

Flexima Convex Ileo beige- 

Flexima Convex Ileo trasp. -

Flexima Active Ileo Conv 

trasp - Flexima Active Ileo 

Conv-Cover  Flexima Active 

OCVX Ileo beige  

5,49 

pezzo 

CONVATEC ITALIA SRL  

5 

Esteem +Convesso-

Esteem+Soft Convex-Esteem 

flex Convex 

5,49 

pezzo 

lotto 7        sistema due pezzi per colostomia  

sub lotto 1) Placca piana per colostomia - fabbisogni triennali 1.273.299 

 

 

sub lotto 2) sacca fondo chiuso per colostomia - fabbisogni triennali 3.908.343 

 

 

operatore economico  graduatoria  Sub lotto  nome commerciale  prezzo unitario  Unità 



 

 

di 

misura 

TELEFLEX MIDICAL SRL  1 

sub lotto 1) 

Placca Piana Flair 

2- Placca Piana 

Flair 2 ritagliabile- 

Placca Piana 

Aurum 2 

ritagliabile- Placca 

piana Aurum 2 2,70 

Pezzo 

sub lotto 2)  

Sacca Colo opaca 

Flair  Maxi- Sacca 

Colo opaca Flair 2 -

Sacca colo 

trasparente Flair 2- 

Sacca Colo opaca 

Aurum 2  1,20 

Pezzo 

COLOPLAST 2 

sub lotto 1) 

Alterna Mio- 

Sensura Click - 

Easiflex- Sensura 

Mio Click- Sensura 

Mio Flex 2,75 

Pezzo 

   sub lotto 2)  

Alterna Mio- 

Sensura Click _ 

Sensura Mio- 1,25 

Pezzo 

CONVATEC ITALIA SRL  3 

sub lotto 1) 

Natura+ Placca 

Piana-Esteem 

Synergy Placca 

Piana_ Little Ones 

Placca Piana- 2,79 

Pezzo 

   sub lotto 2)  

Natura + Sacca 

Colostomia- 

Esteem Synergy 

Sacca Colostomia- 

Little Ones Sacca 

Colostomia- 1,39 

Pezzo 

HOLLISTER 4 sub lotto 1) 

Placca Piana Nova 

2- Placca Piana 

Novalife 2- Placca 

Piana novalife tre 

2_ Placca Conform 

2 ceraplus- Placca 

Conform 2- Placca 

Post- operatoria 

Conform 2- Placca 

Pouchins 

pediatrica  2,79 

Pezzo 



 

 

  sub lotto 2)  

Sacca Chiusa Nova 

2- Sacca Chiusa 

novalife 2 - Sacca 

Chiusa Conform 2 

Midi - Sacca Chiusa 

Conform 2 Maxi  1,39 

Pezzo 

B BRAUN MILANO SPA  5 

sub lotto 1) 

Flexima Key Placca 

- Flexima 3 S Placca 

rit- 2,79 

pezzo 

  sub lotto 2)  

Flexima Key Sacca 

Colo beige- 

Flexima 3 S  sacca 

Colo Midi beige- 

Flexime 3S Sacca 

colo maxi beige- 

Flexima 3 S Sacca 

Colo Maxi Trasp. 1,49 

Pezzo 

lotto 9) sistema due pezzi per urostomia 

 

sub lotto 1) Placca piana per urostomia - fabbisogni triennali 1.131.636 

sub lotto 2) sacca fondo aperto per urostomia - fabbisogni triennali 1.330.983 

operatore economico  graduatoria  Sub lotto  nome commerciale  prezzo unitario  

Unità di 

misura  

TELEFLEX MIDICAL SRL  

 

 

1              

 

 

 

 

  sub lotto 1) 

Placca piana Flair 

2-Placca Piana Flair 

2 Ritegliabile-

Placca Piana Flair 2 

urostomia-- placca 

Piana Flair 2 

urostomia 

ritagliabile-Placca 

Piana Flair 2 

urostomia 

pretagliata-Placca 

Piana Aurum 2-

Placca Aurum 2 

Ritagliabile-Placca 

Piana Aurum 2uro 

Ritagliabile-Placca 

Piana Aurum 2 uro           2,70 

pezzo 



 

 

sub lotto 2)  

Sacca Uro Opaca 

Falir 2- Sacca uro 

trasparente Flair 2- 

Sacca uro opaca 

Aurum 2- Sacca 

Uro trasparente 

Aurum 2  1,90 

pezzo 

COLOPLAST 2 

sub lotto 1) 

Alter mio- Easiflex- 

Sensura Click- 

Sensur Mio- 2,75 

pezzo 

    sub lotto 2)  

Alterna- Alterna 

Mio- Easiflex_ 

Sesur Mio Clik- 

Sensur Click 1,89 

pezzo 

HOLLISTER 3 

sub lotto 1) 

Placca Piana Nova 

2- Placca Piana 

Novalife 2- Placca 

Piana Novalife tre 

2- Placca Conform 

2 Ceraplus- Placca  

Conform 2 2,79 

pezzo 

 sub lotto 2)  

Sacca Urostomia 

Conform 2  1,99 

pezzo 

CONVATEC ITALIA SRL  

4 
sub lotto 1) 

Natura+ Placca 

Piana-Esteem 

Synergy Placca 

Piana_ Little Ones 

Placca Piana- 2,79 

pezzo 

  sub lotto 2)  

Natura + Sacca 

urostomia- Esteem 

Synergy Sacca 

urostomia- Little 

Ones Sacca 

urostomia- 1,99 

pezzo 

B BRANUN MILANO SPA  

5 

sub lotto 1) 

Flexima 3S Placca 

Rit- 2,79 

pezzo 

  sub lotto 2)  

Flexima 3S Sacca 

uro trasparente  1,99 

pezzo 

RTI T.S.S. S.R.L. - SVAS  sub lotto 1) Stomocur 2,89 pezzo 



 

 

BIOSANA S.p.A. - 

SANITARIA ONTANI SRL - 

CO.DI.SAN. Commercio 

Distribuzione Sanitari 

S.p.A 

 

6  

  sub lotto 2)  Stomocur 1,99 

pezzo 

lotto 10    sistema due pezzi per colostomia per stomi introflessi   

sub lotto 1) Placca convessa per colostomie   - fabbisogni triennali 541.422 

 

 

sub lotto 2) sacca per colostomia fondo chiuso per placca convessa - fabbisogni triennali 1.890.504 

 

 

operatore economico  graduatoria  Sub lotto  nome commerciale  prezzo unitario  Unità di  

TELEFLEX MIDICAL SRL  1 

sub lotto 1) 

Placca Convessa 

Flair 2- Placca 

Convessa 

pretagliabile Flair 

2- Placca convessa 

Ritagliabile Flair 2- 

Placca Convessa 

Aurum 2- Placca 

Convessa Aurum 2 

Ritagliabile  5,75 

pezzo 

sub lotto 2)  

Sacca Colo opaca 

Flair 2 maxi - Sacca 

Colo opaca Flair 2- 

Sacca Colo 

trasparente Flair 2 

Sacca Colo opaca 

Aurum 2  1,20 

pezzo 

COLOPLAST 2 

sub lotto 1) 

Easiflex- Sensura 

Mio Convex Flip-

Alterna Mio- 

Sensura Click xpro_ 

Sensura Mio Clik- 

Sensura Click -

Sensura Mio Flex 5,91 

pezzo 

 sub lotto 2)  

Alterna- Sensura 

Mio Flex_Easiflex- 

Sensura Click - 

Sensura Mio Clik-

Alterna Mio 1,25 

pezzo 

CONVATEC  ITALIA SRL  

 

 

 

 sub lotto 1) 

Natura+Placca 

Convessa- Esteem 

Synergy Placca 

Convessa  5,99 

pezzo 



 

 

 

3 

 

   sub lotto 2)  

Natura +Sacca 

Colostomia -

Eestem Synergey 

Sacca Colostomia 1,39 

pezzo 

B BRANUN MILANO SPA  

4 
sub lotto 1) 

Felxima key B 

Convex Plate-

Flexima 3S placca 

conv. Rit.  5,99 

pezzo 

  sub lotto 2)  

Felxima key sacca 

Colo beige- 

Flexima 3 S Sacca 

Colo Midi Beige  1,39 

pezzo 

HOLLISTER 

5 

sub lotto 1) 

Placca x 3 Nova 2- 

Placca Convessa 

Nova 2- Placca 

Convessa Novalife 

2- Placca convessa 

novalife tre 2-

Placca Conform 2 

Convessa Ceraplus- 

Placca Conform 2 

Convessa- Placca 

Conform 2 

Formaflex 

Convessa- Placca 

Conform2 

Convessa Soft 

Ceraplus-  5,99 

pezzo 

  sub lotto 2)  

Sacca Chiusa Nova 

2- Sacca Chiusa 

Novalife2- Sacca 

Chiusa Conform2 

Midi- Sacca Chiusa 

Conform2 Maxi 1,39 

pezzo 

lotto 13     Sistema da irrigazione completo   

fabbisogno triennale: 24.270 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  Unità di misura 

COLOPLAST 
1 

Set di irrigazione Alterna 

Set completo 
49,99 

set 



 

 

HOLLISTER SPA  

2 

SET IRRIGAZIONE DANSAC 

CONO PIU' CANNULA (900-

20) SET IRRIGAZIONE 

DANSAC CONO PIU' 

CANNULA(9OO-35) 

49.99 

set 

lotto 14- Irrigatore Semplice   

fabbisogno triennale: 20.571 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  Unità di misura  

CONVATEC ITALIA SRL  
1 

Visi -Flow  
25,94 

set 

lotto 15- sacca di scarico   

fabbisogno triennale: 226.401 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  Unità di misura 

COLOPLAST  

1 

Set di irrigazione Alterna 

(Sacca Scarico Adesivo) - 

Set di irrigazione Alterna 

(Sacca scarico Sistema) 

1,39 

Pezzo  

CONVATEC ITALIA SRL  2 Iridress 1,39 pezzo 

 HOLLISTER SPA 

3 

Sacca per irrigazione 

Dansac- Sacca per 

Irrigazione  

1,39 

Pezzo  

lotto 16-Mini sacca post irrigazione   

fabbisogno triennale: 124.077 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  Unità di misura  

CONVATEC ITALIA SRL  
1 

Stomadress Pluss 
1,63 

pezzo 

TELFLEX MEDICAL SRL  
2 Aurum Colo Stoma 

Cap Rit 
1,77 

pezzo 

COLOPLAST 

3 

Set di irrigazione 

Alterna- Minicap 

Alterna  

1,79 

pezzo 

HOLLISTER SPA 

4 

Sacca Chiusa Nova 1 

Micap- Stoma Cap 

Adesivo Microporoso 

Opaca 

1,79 

pezzo 

lotto 17-tappo per stomia   

fabbisogno triennale: 52.365 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  Unità di misura  

COLOPLAST 1 Conseal  2,52 pezzo 



 

 

 

lotto 18 pasta o pomata protettiva 

fabbisogno triennale: 1.393.257 

operatore economico  graduatoria  

nome 

commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

Essity Italy S.p.a 

1 

CUTIMED 

PROTECT 

CREMA 

0,04 

ml 

TEGEA SRL 
2 

CAVILON 

CREMA 
0,10 

ml 

Coloplast 3 Brava 0,14 ml 

HOLLISTER SPA 

4 

DANSAC 

PASTA- 

DANSAC SKIN 

CREMA-

PASTA 

KARAYA-

PASTA 

ADAPT 

0,14 

ml 

lotto 19 -Polvere Protettiva   

fabbisogno triennale: 3.778.554 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

Coloplast 1 BRAVA Polvere 0,44 grammo 

Convatec Italia S.r.l. 2 Polvere 0,44 grammo 

HOLLISTER SPA 3 
POLVERE ADAPT 

FLACONE 0,44 grammo 

TELEFLEX MEDICAL 

SRL 
4 Polvere protettiva  

0,45 grammo 

lotto 21   -PASTA SOLIDIFICATA   

fabbisogno triennale: 174.915 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

TELEFLEX MEDICAL              1 

Hydroframe -Anelli 

idrocolloide con Manuka 

Honey-Hydroframe - 

idrocolloide peristomale con 

Manuka Honey -Ultraframe 

 

 

 

 

1,12   

                                     

Pezzo  



 

 

lunette  

HOLLISTER SPA 2 

Anello Dansac- dansac extra- 

Strip_ Anello Adapt Piano 

maxi-Anello Adapt Sottile- 

Adapt ceraring Anello- Anello 

Adapt Convesso_Adapt 

ceraring Anello Convesso ovale  

1,35 

pezzo 

CONVATEC ITALIA SRL  3 Stomahesive Seal 1,39 pezzo 

COLOPLAST 4 

Anello Plasmabile- Cerotto 

Elastico idrocolloide- brava 

pasta in strisce-Pasta 

protettiva peristomale 1,39 pezzo 

lotto 22   catetere tipo Foley a due vie con scanalature  

fabbisogno triennale: 1.529.757 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  

prezzo 

unitario  unità di misura  

COLOPLAST 1 Catetere FOLYSIL 2,10 pezzo 

CLINI-LAB SRL 2 FORTUNE UROLOGICAL CATHETER 2,78 pezzo 

RTI T.S.S. S.R.L. - SVAS 

BIOSANA S.p.A. - 

SANITARIA ONTANI 

SRL - CO.DI.SAN. 

Commercio 

Distribuzione Sanitari 

S.p.A 

3 

APP - Catetere Foley in silicone con 

scanalature-CATETERE A PALLONCINO 

IN SILICONE PURO CON LINEA 

RADIOPACA E SCANALATURE 

LONGITUDINALI SECURMED-CATETERE 

IN PURO SILICONE TIPO 

FOLEYMEDICOPLAST 5,69 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL 

SRL 
4 

Catetere vescicale tipo Foley modello 

Profilcath Plus -Catetere Foley 

Profilcath silicone -Catetere Foley 

Profilcath silicone scanalato 2 vie, cm 

41 8,99 pezzo 

lotto 23   catetere tipo Foley a due vie senza scanalature  

fabbisogno triennale: 752.523 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  



 

 

CLINI-LAB SRL 1 
WELL-LEAD ALL SILICONE 

FOLEY CATHETER 1,37 pezzo 

Coloplast 2 Catetere FOLYSIL® Nelaton 1,40 pezzo 

FARMAC-ZABBAN 3 

2803135901 -2803135902-

2803135903-2803135904- 

2803135905-2803135906-

2803135907-2803135908- 

Marca Farmac  Zabban  1,58 pezzo 

lotto 24   catetere in PVC tipo con punta  nelaton  

fabbisogno triennale :1.216.878 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

BENEFIS S.R.L. 1 CATETERE NELATON 0,08 pezzo 

FARMAC-ZABBAN 2 

2803049108-2803049101-

2803049102-2803049103-

2803049104-2803049105-

2803049106-2803049107-

2803049109-2803049110-

2803049301-2803049302-

2803049303-2803049304-

2803049305-2803049306-

2803049307- Marca 

FARMAC-ZABBAN S.P.A 

0,11 

pezzo 

MASCIA BRUNELLI 

SPA 
3 

CATETERE URETRALE Mod. 

Nelaton 0,18 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL 

SRL 
4 

Catetere Nelaton ERUPLAST  0,19 pezzo 

lotto 25 catetere in PVC con punta tiemann   

fabbisogno triennale :1.224.030 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

BENEFIS S.R.L. 1 CATETERE TIEMANN  0,19 pezzo 

MASCIA BRUNELLI SPA 2 
CATETERE URETRALE Mod. 

Tiemann 0,38 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL SRL 3 
Catetere Tiemann ERUPLAST 

Plus 0,39 pezzo 

 

 

  



 

 

lotto 26 catetere autolubrificante a base di gel  

 

fabbisogno triennale :1.312.860 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

RTI T.S.S. S.R.L. - SVAS 

BIOSANA S.p.A. - 

SANITARIA ONTANI SRL - 

CO.DI.SAN. Commercio 

Distribuzione Sanitari 

S.p.A. 

1 
CompactCath 

Nelaton 

1,14 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL SRL 2 

Catetere 

Mobistom punta 

Ergothan-Catetere 

Mobistom punta 

Tiemann-Catetere 

SafetyCat Active-

Catetere Mobile-

Catetere Mobile 

punta Tiemann 1,77 pezzo 

HOLLISTER SPA 3 

Instantcath-

ADVANCE 

CATETERE  1,79 pezzo 

lotto 29 Catetere autolubrificante a base di gel con sacca graduata di raccolta  

fabbisogno triennale: 654.600 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

TELEFLEX MEDICAL 

SRL 
1 

Catetere Flocath 

Introgel donna punta 

Nelaton-Catetere 

Flocath Introgel 

bambino punta 

Nelaton-Catetere 

Flocath Introgel uomo 

punta Nelaton 

3,98 pezzo 

HOLLISTER SPA 2 
ADVANCEPLUS 

CATETERE 3,99 pezzo 

B. BRAUN MILANO 

S.p.A. 
3 

ACTREEN GLYS SET 

TIEMANN-ACTREEN 

GLYS SET  
3,99 pezzo 

 



 

 

lotto 31 Catetere/tutore per ureterocutaneostomia con alette  

 

fabbisogno triennale: 144.444 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

TELEFLEX MEDICAL 

SRL 
1 

Catetere/Tutore per 

ureterocutaneostomia, in 

Wiruthan 
30 pezzo 

Coloplast 2 
Catetere per 

ureterocutaneostomia 30,90 pezzo 

lotto 34 sacca di raccolta di urine da letto riutilizzabile con rubinetto di scarico  

fabbisogno triennale: 4.735.692 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  

prezzo 

unitario  unità di misura  

RAYS SPA. 1 URINE BAG 0,26 pezzo 

CLINI-LAB SRL 2 

CLINIBAG - SACCA 

URINA TIPO 

RIUTILIZZABILE 0,46 pezzo 

BENEFIS S.R.L. 3 SACCA URINA  0,78 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL SR 4 Sacca raccogli urina 1,78 pezzo 

Coloplast 5 

Conveen: Sacca da letto 

riutilizzabile-Conveen 

Sacca da Letto ml.2000 1,79 pezzo 

lotto 35 sacca di raccolta urina da gamba monouso  

fabbisogno triennale: 3.770.859 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

HOLLISTER SPA 1 SACCA URINA GAMBA  0,32 pezzo 

BENEFIS S.R.L. 2 SACCA URINA 0,33 pezzo 

RTI T.S.S. S.R.L. - SVAS 

BIOSANA S.p.A. - 

SANITARIA ONTANI SRL 

- CO.DI.SAN. 

Commercio 

Distribuzione Sanitari 

S.p.A. 3 

Easymia-SACCA 

RACCOLTA URINE DA 

GAMBA CON VALVOLA 

ANTI-SCIABORDIO 

0,45 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL SRL 
4 

Sacca raccogli urina da 

gamba, tubo diritto 0,55 pezzo 



 

 

Coloplast 

5 

Conveen: Comfort 

monouso (conf. con 

nuovi laccetti) -

Speedibag Compact 0,59 pezzo 

lotto 36 sacca di raccolta urina da gamba riutilizzabile   

fabbisogno triennale: 813.168 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura    

BENEFIS S.R.L. 1 SACCA URINA 0,69 pezzo 

TELEFLEX MEDICAL SR 2 

Sacca raccogli urina da 

gamba a 3 camere-

Sacca raccogli urina da 

gamba 
1,48 pezzo 

Coloplast 3 

Conveen Active-  

Conveen: Sacca da 

gamba Security + 1,49 pezzo 

lotto 37 tampone anale ad espansione  

fabbisogno triennale: 600.000 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

Coloplast 1 Peristeen Anal Plug 3,15 pezzo 

lotto 38 irrigatore anale: set completo  

fabbisogno triennale: 30.000 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  

WELLSPECT S.r.l. 
1 

SISTEMA NAVINA 

CLASSIC REGULAR   115 set 

Coloplast 2 

Peristeen Plus - Kit 

completo Small-

Peristeen Plus - Kit 

completo Regular-

Peristeen Plus - Kit con 

catetere a cono 119,99 set 

lotto 39 irrigatore anale: cateteri monouso  

fabbisogno triennale: 750.000 

 

 

operatore economico  graduatoria  nome commerciale  prezzo unitario  unità di misura  



 

 

WELLSPECT S.r.l. 

1 

SET DI RICAMBIO 

REGULAR-SET DI 

RICAMBIO SMALL-

SET DI RICAMBIO con 

CONO 14 pezzo 

Coloplast 2 

Peristeen Plus - cateteri 

Regular-Peristeen Plus - 

cateteri Small-

Peristeen Plus - cateteri 

a cono 15,19 pezzo 

 


		2022-10-10T10:39:56+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




